СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-НЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                              от 31.05.2023 года №89
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на  официальном сайте Усть-Нейского сельского поселения   и представления этих сведений средствам массовой информации

В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Усть-Нейского сельского поселения, Совет депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области, РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Усть-Нейского сельского поселения  и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Усть-Нейского сельского поселения и представление этих сведений средствам массовой информации, утвержденный  решением Совета депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области от 21.04.2014 года №139 (в ред. от 05.05.2022 г №41, от13.07.2022г №49) следующие изменения, дополнив его пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Настоящий Порядок в период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации не распространяется на правоотношения, связанные с размещением на официальном сайте Усть-Нейского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими Федеральными законами, и проставлением таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, и предусмотренные Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года №968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан  в период проведения специальной военной операции.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Усть-Нейского  сельского  поселения

Макарьевского муниципального  района

Костромской  области:                                                                  В.А Круглов